
 
 

 

COMUNE   DI   CALOVETO 

(Provincia di Cosenza) 

     

C O P I A 

 

 
                      DETERMINAZIONE  

         DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

             UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 01 del 08/01/2019 

 

 

 

Registro generale 

 

         N. 01 
 

 

OGGETTO: Approvazione Avviso pubblico Bando 

conferimento incarico di n. 1 posto di funzionario 

tecnico Ingegnere – categoria giuridica D1 ai sensi 

dell’art. 110 c.1 del TUEL n. 267/00 e s.m.i.= 

Data  08/01/2019                                                                
 

L’anno Duemiladiciannove il giorno ottp  del mese di gennaio nel proprio ufficio 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE  

 

 

 

 

     

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

IL   RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 1942 in data 30/06/2014, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio Finanziario-Contabile ed Amministrativo; 

 Con delibera di C.C. n. 07 del 19/02/2018 è stato approvato il Documento di 

Programmazione (DUP) semplificato per il periodo 2018/2020; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 19/02/2018 esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2018/2020; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 47 del 04/06/2018 è stato approvato il piano delle 

performance 2018/2020 obiettivi e PEG 2018 modificato ed integrato con delibera di Giunta 

Comunale n. 52 del 02/07/2018; 

 con delibera di Giunta comunale n. 3 del 07/01/2019 con la quale sono state assegnate  le 

risorse 2019 in via provvisoria ai responsabili dei servizi;  

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n267 

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interessi; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Consederato: 

-che con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 31/12/2018 è stato approvato il Piano 

Triennale del Fabbisogno di personale 2019/2021; 

-che con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2019 è stato preso atto delle dimissioni 

volontarie del dipendente Ing. Valeria Beraldi  a decorrere dal 01/01/2019, nominata con decreto 

Sindacale prot. n.1835 del 20/06/2014 in base all’art. 110 del TUEL n. 267/00 e s.m.i. responsabile 

dell’AREA Tecnica del Comune di Caloveto, assunta con determina R.A.Amministrativa n. 50 del 

26/06/2014 a tempo determinato e part-time al 50% pari a 18 ore settimanali Cat. D/1 profilo 

professionale Istruttore direttivo “Ingegnere”, per la durata pari al mandato elettivo del Sindaco 

eletto nelle consultazioni elettorali del 25/05/2014; 

Vista la nota del Sindaco prot. n. 73 con la quale si demandava al responsabile dell’Area 

Amministrativa e Finanziaria di provvedere ad indire avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico di n. 1 tecnico esterno di istruttore direttivo da destinare a Responsabile Area Tecnica- 

Manutentiva Cat. D1 a tempo part-time a 24 ore settimanali ex art. 110 comma 1 D.Lgs. n. 267/00 e 

s.m.i. con decorrenza presumibile dal 24/01/2019 fino allo scadere del mandato elettorale del 

Sindaco la cui naturale scadenza è prevista in coincidenza con le prossime consultazioni elettorali 

del maggio 2019- 

RITENUTO, pertanto, necessario ed urgente a seguito della direttiva del Sindaco, per la continuità 

e funzionalità del servizio dell’Area Tecnica,stante la gran mola di lavoro di procedere 

all’approvazione dell’avviso pubblico  di  bando per conferimento incarico e relativa assunzione ai 

sensi dell’art. 110 comma 1  allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto l’art. 110, comma 1 e l’art. 50 del TUEL approvato con D.L. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto l’art. 25 e seg del vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi; 

 

Vista la delibera di G.C n° 86 del 28.12.2018 con la quale è stato approvato il Piano triennale del 

fabbisogno del personale 2019/2021 ; 

 



Visto il D.L.gs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

.Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, 

 

DI APPROVARE L’Avviso pubblico per conferimento incarico ai sensi dell’art. 110, comma 1 del 

TUEL n. 267/00 e s.m.i. Istruttore Direttivo da destinare a responsabile Area Tecnica (allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato 1) 

 

Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico all’albo pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune di Caloveto, 

 

      Il Responsabile del Servizio 

       F.to  Rag. Giuseppe Beraldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione: 

 comportando impegno di spesa, sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario 

e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183 , comma 9, del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 

Data 08/01/2019 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                             F.to Rag. Giuseppe Beraldi 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

01 

02 

08/01/2019 

08/01/2019 

5.329,00 

1.875,00 

610 

611 

2019 

2019 

 

Data 08/01/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Rag. Giuseppe Beraldi 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
          F.to   Rag. Giuseppe Beraldi 

                  

A T T E S T A T O    D  I     P U B B L I C A Z I O N E 

Della suestesa determinazione  viene iniziata la pubblicazione il 08/01/2019   e per 15 giorni 

consecutivi  N.Reg.             del  08/01/2019 

      IL MESSO COMUNALE 

          F.to Beraldi Rosaria 

 
E’ copia conforme all’originale , in carta libera , per uso amministrativo. 

Data, lì  08/01/2019 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                    F.to Rag. Giuseppe Beraldi 

 
 

 

 

 

 


